DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2650 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2081/2023
PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2023

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos, para o Fundo
Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 173.136,00(cento e setenta e três
mil cento e trinta e seis reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 19/04/2023.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 22/05/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 22/05/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/05/2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Jacarezinho, 05 de maio de 2023.
Elaine Cristina Consolin

Diretora Geral de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ERRATA

Com referência ao Extrato de Contrato Administrativo nº 143/2023, Dispensa de Licitação
nº 34/2023, publicado no dia 04 de maio de 2023, fazemos a seguinte correção:
ONDE SE LÊ:
PARTES:  MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PONTO DO EUCALIPTO LTDA – ME.
LEIA -SE:
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E VALDENI DOS SANTOS JACAREZINHO - ME.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 10/2023
CONTRATO Nº: 137/2023
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA E MELHORIAS
DO CINE TEATRO IGUAÇU.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA: LS ALVES – ME.
VALOR: R$ 589.559,31 (Quinhentos e oitenta e nove mil quinhentos e cinquenta e nove
reais e trinta e um centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (sete) meses.
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril 2023.
FISCAL DO CONTRATO: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0830.1339100102.056 – 3.3.90.39.00 – FR - 3000 – CÓD. REDUZIDO 3625.

Jacarezinho, 24 de abril de 2023.
Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato de Termo
Termo de Cessão,
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro
Objeto: Consiste na entrega, não onerosa (gratuita) pelo Cisnorpi, de um veículo tipo –
ALFA Modelo FIAT DUCATO RONTAN AM1 – Placa BDS9F18 – Chassis 3C6DFVDKE538680,
para o Cisnorpi, utilizá-lo que lhes sejam mais convenientes em seus serviços atrelados ao
Samu – Norte Pioneiro.
Vigência: por tempo indeterminado
Data da Assinatura: 27 de abril de 2023.
Foro: Comarca de Jacarezinho
Modalidade: Termo de Cessão

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

João Luccas Thabet Venturine
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Inclusão da Dotação Orçamentária
Termo de Apostilamento do Contrato de Rateio 02/2023
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/1993, 11.107/2005, Decreto Federal º 6.017/2007,
Leis Ordinárias Municipal nº 1.883/2008, 4.254/2002.
Objeto: Consiste na inclusão de dotação orçamentária do Contrato de Rateio nº  02/2023,
assinado em 30 de dezembro de 2022, com vigência até 31 de dezembro de 2023.
Dotação Orçamentária nº: 0910.1030200152.083. 3.1.71.70.00. FR 3303 Saúde – Receitas
Vinculadas
Vigência: 30/12/2022 a 31/12/2023.
Data da Assinatura: 17 de abril de 2023.
Foro: Comarca de Jacarezinho
Modalidade: Termo de Apostilamento

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

João Luccas Thabet Venturine
Secretário Municipal de Saúde

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2650 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 3/2023
CONTRATO 6/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA.
CNPJ: 03.725.725/0001-35
OBJETO: a) atualização dos valores contratuais, nos termos da norma exposta no artigo
65, § 1º da Lei Federal 8.666/93, sendo o montante atualizado no valor de R$ 9.519,67
(nove mil quinhentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos), estando, portanto, tal
aditivo dentro do limite de valor instituído no artigo citado;
b) prorrogação de vigência contratual, nos termos da norma do art. 57, II, da Lei 8.666/93,
estendendo-se a validade do contrato para um período de mais 12 (doze) meses, contados
da publicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial Eletrônico do Município de
Jacarezinho/PR;
c) atualizar o valor contratual para o montante de R$ 8.880,00 (oito mil oitocentos e
oitenta reais), a ser pago em UMA única parcela anual;
JUSTIFICATIVA:  Manutenção dos serviços ofertados pela contratada.
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.90.00.00– SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE LEGAL, vinculada à dotação
01.010.01.031.00001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA.

Jacarezinho/PR, 27 de março de 2023.
José Izaías Gomes – “ZOLA”

Presidente

PORTARIA Nº 3459/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE:
I - Transferir Cristina Ferreira Meira Domingos, Matrícula n. 3829-6, da Secretaria
Municipal de Planejamento, para a Secretaria Municipal de Administração, a contar de 04
de maio de 2023.
II - Revogam-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de maio de
2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-05-05T16:31:59-0300